
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

Z a s t u p i t e l s t v a  m ě s t a  Z l í n a 

 
6. zasedání 12. 9. 2019 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

1/6Z/2019 bere na vědomí 

zprávu o plnění rozpočtu statutárního města Zlína k 30.6.2019 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

2/6Z/2019 bere na vědomí 

auditované výsledky hospodaření obchodních společností a obecně prospěšné 

společnosti s majetkovou účastí města Zlína za rok 2018 dle přílohy 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

3/6Z/2019 bere na vědomí 

výsledky hospodaření k 30.6.2019 příspěvkových organizací, obchodních 

společností a obecně prospěšné společnosti s majetkovou účastí statutárního 

města Zlína dle Příloh č. 1 a č. 2 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

4/6Z/2019 bere na vědomí 

- rozpočtové opatření č.18/2019,  

tabulka č. 1 – 14, - rozpočtové opatření č.20/2019,  

tabulka č. 1 – 10, - rozpočtové opatření č.22/2019,  

tabulka č. 1 – 10 , - rozpočtové opatření č.24/2019,  

tabulka č. 1 – 9 , - rozpočtové opatření č.26/2019,  

tabulka č. 1 – 12 , - rozpočtové opatření č.28/2019,  

tabulka č. 1 – 14 . 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

5/6Z/2019 schvaluje 

1. rozpočtové opatření č. 30/2019 – navýšení a přesuny schváleného rozpočtu 

roku 2019 dle přiložených tabulek   

2. poskytnutí dotací subjektům a ve výši dle tabulky č.8 řádek č.3 a tabulky 

č.9 řádek č.2   

3. uzavření veřejnoprávních smluv o dotacích se subjekty dle tabulek a čísel 

řádků uvedených v bodě č.2 tohoto usnesení 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

6/6Z/2019 schvaluje 

vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu statutárního města Zlína pro rok 

2020 na zajištění financování k dokončení realizace projektu "Výměna oken 

budovy radnice " ve výši 5,4 mil. Kč včetně DPH 

  

 

 

 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.



 - 2 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

7/6Z/2019 schvaluje 

- přípravu realizace projektu „Zlín - Ošetření dřevin na Lesním hřbitově ve 

Zlíně – II. etapa“  - přípravu podkladů pro zpracování žádosti o dotaci z 

Operačního programu Životní prostředí osa 4.4 – Zlepšit kvalitu prostředí v 

sídlech  - podání žádosti o dotaci na projekt „Zlín – Ošetření dřevin na Lesním 

hřbitově ve Zlíně – II. etapa“ - dofinancování z rozpočtu statutárního města 

Zlína v roce 2020 v případě získání dotace ve výši cca 835 000,00 Kč bez DPH 

pověřuje 

RNDr. Bedřicha Landsfelda, náměstka primátora všemi potřebnými úkony 

souvisejícími se zajištěním přípravy projektové žádosti dle podmínek 

dotačního titulu, jejím podpisem a předložením poskytovateli dotace 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

8/6Z/2019 schvaluje 

přidělení finančních prostředků v roce 2020 na realizaci projektu "Soutěžní 

dialog na Velké kino ve Zlíně" ve výši 1 900 000 Kč včetně DPH. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

9/6Z/2019 schvaluje 

1) poskytnutí finančního daru ve výši 800.000 Kč pro Hasičský záchranný 

sbor Zlínského kraje, IČO 70887306, se sídlem Přílucká 213, 760 01 Zlín  

2) uzavření Darovací smlouvy mezi statutárním městem Zlín, se sídlem ve 

Zlíně, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako dárcem a Hasičským 

záchranným sborem Zlínského kraje, IČO 70887306, se sídlem Přílucká 213, 

760 01 Zlín, jako obdarovaným, jejímž předmětem je poskytnutí finančního 

daru ve výši 800.000 Kč na pořízení věcných prostředků, které zlepší 

akceschopnost a připravenost profesionálních hasičů, 

pověřuje 

Mgr. Aleše Dufka, náměstka primátora, dojednáním všech podrobností 

předmětné smlouvy a jejím podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

10/6Z/2019 schvaluje 

1) poskytnutí finančního daru ve výši 500.000 Kč pro Krajské ředitelsví 

policie Zlínského kraje, IČO 72052767, se sídlem J. A. Bati 5637, 760 01 Zlín  

2) uzavření Darovací smlouvy mezi statutárním městem Zlín, se sídlem ve 

Zlíně, náměstí Míru 12, IČO 00283924, jako dárcem a Krajským ředitelstvím 

policie Zlínského kraje, IČO 72052767, se sídlem J. A. Bati 5637, 760 01 Zlín, 

jako obdarovaným, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 

500.000 Kč na pořízení motorgenerátoru - PK90TK Tenax, který bude sloužit 

všem složkám IZS včetně zabezpečení bezproblémového chodu agend 

správních úřadů, 

pověřuje 

Mgr. Aleše Dufka, náměstka primátora, dojednáním všech podrobností 

předmětné smlouvy a jejím podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

11/6Z/2019 schvaluje 

1) poskytnutí finančního daru ve výši 40.000 Kč pro Nadaci Most k domovu 



 - 3 - 

Zlín, se sídlem Mariánské náměstí 48, Štípa 763 14 Zlín, IČO 04135211, 

2) uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Zlín, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako dárcem a Nadací Most k 

domovu Zlín, se sídlem Mariánské náměstí 48, Štípa 763 14 Zlín, IČO 

04135211, jako obdarovaným, jejímž předmětem je poskytnutí finančního 

daru ve výši 40.000 Kč za účelem realizace Lavičky Václava Havla ve Zlíně, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiří Korce, primátora, dojednáním všech náležitostí smlouvy, jejím 

uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

12/6Z/2019 schvaluje 

delegování primátora statutárního města Zlína k účasti, jednání a hlasování na 

řádných, mimořádných a náhradních valných hromadách obchodní korporace 

Berani Zlín, s.r.o., IČO: 25566016, a to za období od okamžiku schválení 

tohoto pověření do 31.12.2022, tak, aby v rámci této delegace na uvedených 

valných hromadách jednal a hlasoval dle vlastního uvážení s výjimkou 

případů, kdy bude Zastupitelstvem města Zlína pověřen konkrétním jednání a 

hlasováním. Primátor je oprávněn v mezích tohoto usnesení pověřit k účasti, 

jednání a hlasování na valných hromadách obchodní korporace Berani Zlín, 

s.r.o. namísto své osoby náměstka primátora statutárního města Zlína. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

13/6Z/2019 schvaluje 

návrh na odvolání zástupce statutárního města Zlína do orgánu obchodní 

korporace Berani Zlín, s.r.o., IČ: 25566016, následovně:   

člen Dozorčí rady: Ing. Jan Štětkář   

2) návrh na jmenování zástupců statutárního města Zlína do orgánů obchodní 

korporace Berani Zlín, s r.o., IČ: 25566016,  

následovně:  jednatel: Ing. Jan Štětkář  

člen Dozorčí rady: Ing. Tomáš Krajíček 

ukládá 

zástupci statutárního města Zlína na Valné hromadě obchodní korporace 

Berani Zlín, s.r.o., IČ: 25566016, hlasovat pro návrh v souladu s tímto 

usnesením. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

14/6Z/2019 schvaluje 

nevyužití předkupního práva k budově č.e. 418 (garáž), nacházející se na 

pozemku p.č. st. 5074/2 k.ú. Zlín, obec Zlín 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

15/6Z/2019 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a 

, jakožto kupujícím, jejímž 

předmětem je prodej pozemku p.č. st. 7666 k.ú. Zlín, obec Zlín o výměře 12 

m2 pro přístavbu k domu č.p. 735 na ul. Podvesná VIII ve Zlíně za cenu ve 

výši dle platné CMZ v době prodeje za m2 bez DPH 

 



 - 4 - 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

16/6Z/2019 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako budoucím prodávajícím (prodávajícím) a 

 jako 

budoucími kupujícími (kupujícími), jejímž předmětem je prodej části 

pozemku p.č. 3249/5 k.ú. Zlín, obec Zlín o výměře do 8 m2 dle geometrického 

zaměření po realizaci stavby schodiště do sklepa k domu č.p. 6636 na ul. 

Zálešná IV ve Zlíně, na dobu určitou 3 let, za cenu ve výši dle CMZ platné v 

době prodeje za m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

17/6Z/2019 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako budoucím prodávajícím (prodávajícím) a  

 jako budoucím kupujícím (kupující), jejímž 

předmětem je prodej části pozemku p.č. 3249/9 k.ú. Zlín, obec Zlín o výměře 

do 42 m2 dle geometrického zaměření po kolaudaci přístavby k domu č. p. 

5856 na ul. Zálešná VI ve Zlíně, na dobu určitou 3 let, za cenu ve výši dle 

CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

18/6Z/2019 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a

 jako kupujícím, jejímž předmětem 

je prodej pozemku p.č. 875 k.ú. Štípa, obec Zlín o výměře 221 m2 pro zajištění 

přístupu k pozemku p.č. 874 k.ú. Štípa, obec Zlín za cenu ve výši dle CMZ 

platné v době prodeje za m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

19/6Z/2019 schvaluje 

prominutí nájemného a služeb spojených s užíváním prostor sloužících 

podnikání, včetně úroku z prodlení, v celkové výši 44 021 Kč (vč. DPH) v 

souvislosti s nepředáním prostor sloužících podnikání v 1. nadzemním podlaží 



 - 5 - 

budovy č.p. 4211 - 4217, stojící na pozemku p.č. st. 6140/1 k.ú. Zlín, obec 

Zlín (prostor č. 92 a č. 95 o celkové výměře 161,98 m2), na ul. Dlouhá ve 

Zlíně, pro nájemce společnost MEJTA s.r.o., Zátiší 315, 760 01 Zlín, IČO 

26308649 a uzavření dohody o prominutí dluhu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, IČO 00283924, jako věřitelem a 

MEJTA s.r.o., Zátiší 315, 760 01 Zlín, IČO 26308649, jako dlužníkem, jejímž 

předmětem je prominutí nájemného a služeb spojených s užíváním prostor 

sloužících podnikání, včetně úroku z prodlení, v celkové výši 44 021 Kč (vč. 

DPH) v souvislosti s nepředáním prostor sloužících podnikání v 1. nadzemním 

podlaží budovy č.p. 4211 - 4217 na ul. Dlouhá ve Zlíně (prostor č. 92 a č. 95) 

pověřuje 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dohody, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

20/6Z/2019 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

 jako kupujícím, jejímž 

předmětem je prodej pozemku p.č. st. 2088/3 k.ú. Zlín, obec Zlín o výměře 18 

m2 zastavěného přístavbou k domu č.p. 6002 na ul. Mostní ve Zlíně ve výši 

dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

21/6Z/2019 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a 

bytem  jakožto kupujícími, jejímž předmětem je 

prodej zastavěné části pozemku p.č. 980/3 k.ú. Zlín, obec Zlín o výměře 16 

m2 dle geometrického zaměření po kolaudaci přístavby k domu č. p. 998 na 

ul. Mostní ve Zlíně za cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez 

DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

22/6Z/2019 schvaluje 

uzavření směnné smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako směňujícím na straně jedné, a 

 

jako směňujícím na straně druhé, jejímž předmětem je směna části pozemku 

p.č. 32/1 k.ú. Lužkovice, obec Zlín o výměře do 150 m2 ve vlastnictví 

statutárního města Zlína za část pozemku p.č. 32/10 k.ú. Lužkovice, obec Zlín 



 - 6 - 

o výměře do 100 m2 ve vlastnictví  

 s doplatkem rozdílu ve výměrách směňovaných 

pozemků ve prospěch statutárního města Zlína, za cenu ve výši dle CMZ 

platné v době uzavření směnné smlouvy za m2 bez DPH dle podmínek OMS 

a OD 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

23/6Z/2019 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a  

, jakožto kupujícím, jejímž předmětem je 

prodej části pozemku p.č. 3124/10 k.ú. Zlín, obec Zlín o celkové výměře 27 

m2 pro přístavbu k domu č.p. 6178 na ul. Podvesná VI ve Zlíně za cenu ve 

výši dle CMZ platné v době uzavření kupní smlouvy za m2 bez DPH 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

24/6Z/2019 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako budoucím prodávajícím (prodávajícím) a  

 jako budoucím kupujícím (kupujícím), 

jejímž předmětem je prodej části pozemku p.č. 1304/6 k.ú. Zlín, obec Zlín o 

výměře do 600 m2 za účelem scelení pozemků za kupní cenu ve výši dle CMZ 

platné v době uzavření kupní smlouvy za m2 bez DPH, dle podmínek OD 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

25/6Z/2019 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí směnné smlouvě a následně směnné smlouvy 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako směňujícím na straně jedné a  

, jako směňujícím na straně druhé, jejímž předmětem 

je směna části pozemku p.č. 1304/2 k.ú. Zlín, obec Zlín o výměře do 400 m2 

ve vlastnictví statutárního města Zlína za část pozemku p.č. 1304/60 k.ú. Zlín, 

obec Zlín o výměře do 200 m2 ve vlastnictví  

 s doplatkem za rozdíl ve výměrách směňovaných částí pozemků 

ve prospěch statutárního města Zlína dle CMZ platné v době uzavření směnné 

smlouvy za m2 bez DPH, dle podmínek OD 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

26/6Z/2019 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy mezi 



 - 7 - 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jakožto budoucím prodávajícím (prodávajícím) a  

 

jakožto budoucími kupujícími (kupujícími), jejímž předmětem je prodej části 

pozemku p.č. 3249/23 k.ú. Zlín, obec Zlín, o výměře do 45 m2 dle 

geometrického zaměření po kolaudaci přístavby k domu č.p. 3028 na ul. 

Zálešná VIII ve Zlíně, na dobu určitou 3 let, za cenu ve výši dle CMZ platné 

v době prodeje za m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

27/6Z/2019 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jakožto budoucím prodávajícím (prodávajícím) a  

 

 jakožto budoucími kupujícími (kupujícími), jejímž předmětem je 

prodej části pozemku p.č. 972/41 k.ú. Zlín, obec Zlín, o výměře do 16 m2 dle 

geometrického zaměření po kolaudaci přístavby k domu č.p. 1757 na ul. 

Buková ve Zlíně, na dobu určitou 3 let, za cenu ve výši dle CMZ platné v době 

prodeje za m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

28/6Z/2019 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jakožto budoucím prodávajícím (prodávajícím) a  

 jakožto budoucím kupujícím 

(kupujícím), jejímž předmětem je prodej části pozemku p.č. 3124/3 k.ú. Zlín, 

obec Zlín, o výměře do 35 m2 dle geometrického zaměření po kolaudaci 

přístavby k domu č.p. 3101 na ul. Podvesná VIII ve Zlíně, na dobu určitou 3 

let, za cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

29/6Z/2019 schvaluje 

uznání vlastnictví k objektu garáže bez č.p./č.ev. umístěné na pozemku p.č. st. 

5423/3 k.ú. Zlín, obec Zlín ve vlastnictví statutárního města Zlína ve prospěch 

 na základě kolaudačního rozhodnutí 

zn. SÚ 5879/96/Hej/Vá ze dne 23. 1. 1997 

  

 

 

 

 



 - 8 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

30/6Z/2019 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a 

, jakožto kupujícím, jejímž 

předmětem je prodej pozemku p.č. st. 4631/5 k.ú. Zlín, obec Zlín o výměře 18 

m2 pro majetkoprávní vypořádání pozemku zastavěného garáží ve vlastnictví 

kupujícího za cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

31/6Z/2019 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jakožto budoucím prodávajícím (prodávajícím) a  

 

, jakožto budoucími kupujícími (kupujícími), jejímž předmětem je prodej 

části pozemku p.č. 3249/13 k.ú. Zlín, obec Zlín, o výměře do 50 m2 dle 

geometrického zaměření po kolaudaci přístavby k domu č.p. 5868 na ul. 

Zálešná VIII ve Zlíně, na dobu určitou 3 let, za cenu ve výši dle CMZ platné 

v době prodeje za m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

32/6Z/2019 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a  

 jakožto kupujícím, jejímž předmětem je 

prodej části pozemku p.č. 58 k.ú. Lhotka u Zlína, obec Zlín o výměře do 49 

m2 pro majetkoprávní vypořádání zaploceného pozemku u rodinného domu 

č.p. 8, Zlín - Lhotka za cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez 

DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

33/6Z/2019 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a 

 jakožto kupujícím, jejímž 

předmětem je prodej pozemku p.č. 2380/3 k.ú. Zlín, obec Zlín o výměře do 

175 m2 pro předzahrádku u rodinného domu č.p. 2919 na ul. Klabalská I ve 

Zlíně a vjezd do garáže za cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje za m2 

bez DPH dle podmínek OD 

 



 - 9 - 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

34/6Z/2019 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a 

 jakožto kupujícím, jejímž 

předmětem je prodej části pozemku p.č. 828/21 k.ú. Louky nad Dřevnicí, obec 

Zlín o výměře do 220 m2 pro majetkoprávní vypořádání zaploceného 

pozemku u rodinného domu č.p. 239 na ul. Zábrančí II ve Zlíně - Loukách za 

cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH dle podmínek 

OD 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

35/6Z/2019 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a

, jakožto kupujícím, jejímž předmětem je prodej části 

pozemku p.č. 768/443 k.ú. Zlín, obec Zlín o výměře do 90 m2 dle podmínek 

OMS pro majetkoprávní vypořádání zaužívaného a částečně oploceného 

pozemku u rodinného domu za cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje 

za m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

36/6Z/2019 schvaluje 

rozšířenÍ počtu osob na straně kupujících u kupní smlouvy mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 

jakožto prodávajícím a 

 jakožto kupujícími, jejímž předmětem je prodej 

zastavěné části pozemku p.č. 980/30 k.ú. Zlín, obec Zlín o výměře 33 m2 dle 

geometrického zaměření po kolaudaci přístavby k domu č. p. 1076 na ul. Bratří 

Sousedíků ve Zlíně, za cenu ve výši dle CMZ č. 11, tj. 1 150 Kč/m2 bez DPH 

o 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

37/6Z/2019 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 



 - 10 - 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a společností 

POLSON HOME, s.r.o., Březnice č.p. 366, 760 01, IČO 06302939, jakožto 

kupujícím, jejímž předmětem je prodej části pozemku p.č. 1986/9 k.ú. Louky 

nad Dřevnicí, obec Zlín o výměře do 130 m2 dle geometrického zaměření pro 

scelení pozemků za cenu ve výši dle platné CMZ v době prodeje za m2 bez 

DPH 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

38/6Z/2019 zamítá 

využití předkupního práva k budově č.e. 1009 (garáž), nacházející se na 

pozemku p.č. st. 456 k.ú. Příluky u Zlína, obec Zlín 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

39/6Z/2019 zamítá 

využití předkupního práva k objektu č.e. 381 (garáž), nacházející se na 

pozemku p.č. st. 5072/1 k.ú. Zlín, obec Zlín 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

40/6Z/2019 zamítá 

prodej části pozemku p.č. 3184/8 k.ú. Zlín, obec Zlín o výměře do 75 m2 za 

účelem vybudování příjezdu k pozemku p.č. 3184/7 k.ú. Zlín, obec Zlín 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

41/6Z/2019 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a 

 jakožto kupujícím, jejímž 

předmětem je prodej pozemků p.č. 2865/2 o výměře 526 m2 a p.č. 2865/9 o 

výměře 279 k.ú. Zlín, obec Zlín pro vybudování parkoviště za cenu ve výši 

dle platné CMZ za m2 bez DPH 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

42/6Z/2019 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi  

trvale bytem  jako budoucím prodávajícím a 

statutárním městem Zlínem, sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako budoucím kupujícím, jejímž předmětem je závazek obou 

smluvních stran do 12 měsíců od uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě 

uzavřít kupní smlouvu o výkupu části o výměře do 46 m2 pozemku p. č. 2376 

zahrada v obci Zlín a k. ú. Zlín, včetně stavby "Zlín, rekonstrukce místní 

komunikace ulice Klabalská III", která bude na části tohoto pozemku 

zbudována, za celkovou kupní cenu ve výši 550 Kč/m2 dle Pravidel města. 

pověřuje 

Michala čížka, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

43/6Z/2019 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi  

 jako budoucími 



 - 11 - 

prodávajícími a statutárním městem Zlínem, sídlem náměstí Míru 12, 760 01 

Zlín, IČO 00283924, jako budoucím kupujícím, jejímž předmětem je závazek 

obou smluvních stran do 12 měsíců od uzavření smlouvy o budoucí kupní 

smlouvě uzavřít kupní smlouvu o výkupu části o výměře do 14 m2 pozemku 

p. č. 2334/15 zahrada v obci Zlín a k. ú. Zlín, včetně stavby "Zlín, rekonstrukce 

místní komunikace ulice Klabalská III", která bude na části tohoto pozemku 

zbudována, za celkovou kupní cenu ve výši 550 Kč/m2 dle Pravidel města. 

pověřuje 

Michala čížka, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

44/6Z/2019 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi  a 

 jako 

budoucími prodávajícími a statutárním městem Zlínem, sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím kupujícím, jejímž předmětem 

je závazek obou smluvních stran do 12 měsíců od uzavření smlouvy o budoucí 

kupní smlouvě uzavřít kupní smlouvu o výkupu části o výměře do 12 m2 

pozemku p. č. 2378/2 zahrada v obci Zlín a k. ú. Zlín, včetně stavby "Zlín, 

rekonstrukce místní komunikace ulice Klabalská III", která bude na části 

tohoto pozemku zbudována, za celkovou kupní cenu ve výši 550 Kč/m2 dle 

Pravidel města. 

pověřuje 

Michala čížka, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

45/6Z/2019 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi  a 

 

jako budoucími prodávajícími a statutárním městem Zlínem, sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím kupujícím, jejímž 

předmětem je závazek obou smluvních stran do 12 měsíců od uzavření 

smlouvy o budoucí kupní smlouvě uzavřít kupní smlouvu o výkupu části o 

výměře do 24 m2 pozemku p. č. 2377/2 ostatní plocha v obci Zlín a k. ú. Zlín, 

včetně stavby "Zlín, rekonstrukce místní komunikace ulice Klabalská III", 

která bude na části tohoto pozemku zbudována, za celkovou kupní cenu ve 

výši 550 Kč/m2 dle Pravidel města. 

pověřuje 

Michala čížka, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

46/6Z/2019 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi , 

trvale bytem  jako budoucím prodávajícím a 

statutárním městem Zlínem, sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako budoucím kupujícím, jejímž předmětem je závazek obou 

smluvních stran do 12 měsíců od uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě 



 - 12 - 

uzavřít kupní smlouvu o výkupu části o výměře do 30 m2 pozemku p. č. st. 

5109 zastavěná plocha a nádvoří, části o výměře do 13 m2 pozemku p. č. 

2377/3 trvalý travní porost, části o výměře do 3 m2 pozemku p. č. 2377/4 

zahrada, vše v obci Zlín a k. ú. Zlín, včetně stavby "Zlín, rekonstrukce místní 

komunikace ulice Klabalská III", která bude na části těchto pozemků 

zbudována, za celkovou kupní cenu ve výši 550 Kč/m2 dle Pravidel města. 

pověřuje 

Michala čížka, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

47/6Z/2019 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi 

bytem  trvale bytem 

, jako budoucími prodávajícími a statutárním 

městem Zlínem, sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

budoucím kupujícím, jejímž předmětem je závazek obou smluvních stran do 

12 měsíců od uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě uzavřít kupní 

smlouvu o výkupu části o výměře do 1 m2 pozemku p. č. st. 655 zastavěná 

plocha a nádvoří v obci Zlín a k. ú. Zlín, včetně stavby "Zlín, rekonstrukce 

místní komunikace ulice Klabalská III", která bude na části tohoto pozemku 

zbudována, za celkovou kupní cenu ve výši 550 Kč/m2 dle Pravidel města. 

pověřuje 

Michala čížka, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

48/6Z/2019 schvaluje 

uzavření dohody o složení jistoty a přijetí podmínek záměru o nejvhodnější 

nabídku, uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní 

smlouvy, jejímž předmětem je prodej pozemku p. č. st. 1721/1, jehož součástí 

je rodinný dům č.p. 5891 v k. ú. Zlín, obci Zlín, mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto 

prodávajícím a kupujícími dle nabídnuté kupní ceny v tomto pořadí:   

1. G2 Reality s.r.o., IČO 03738442, Bánov 153, 687 54 Bánov nabídka:  

1 469 000 Kč  

2. 

nabídka: 1 451 555 Kč 

pověřuje 

Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí dohod a smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

49/6Z/2019 schvaluje 

Změnu č. 2 Zřizovací listiny Rehabilitačního stacionáře, organizační složky, 

se sídlem Žlebová 1590, 760 01 Zlín, dle přílohy 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

50/6Z/2019 zrušuje 

Pravidla pro poskytování dotací z Ekofondu statutárního města Zlína, 



 - 13 - 

schválené Zastupitelstvem města Zlína dne 23. 3. 2017, č. usnesení 

59/17Z/2017 ke dni účinnosti nových Pravidel pro poskytování dotací z 

Ekofondu statutárního města Zlína 

schvaluje 

Pravidla pro poskytování dotací z Ekofondu statutárního města Zlína dle 

přílohy č. 2 tohoto materiálu 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, podpisem Pravidel pro poskytování dotací 

z Ekofondu statutárního města Zlína. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

51/6Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Fondu mládeže a tělovýchovy města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Junák - český skaut, okres Zlín, z.s., IČO 

61716804, ve výši 242 000,00 Kč, na táborové pobyty dětí v roce 2019, 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

52/6Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Římskokatolická farnost Štípa (IČO: 

48471712), 72563 Kč, Kostel Narození Panny Marie ve Štípě - průzkum a 

částečné restaurování bočního oltáře sv. Marie Magdaleny 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

53/6Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Římskokatolická farnost Štípa (IČO: 

48471712), 120250 Kč, Kostel Narození Panny Marie ve Štípě - průzkum a 

částečné restaurování oltářů - hlavní oltář a boční oltář sv. Jana Nepomuckého 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

54/6Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s žadatelem Společenství vlastníků jednotek domu 

Věžové domy 874 ve Zlíně (IČO: 26274205), 278641 Kč, Obnova 1 ks 

balkónu - zábradlí, balkónová deska - prototyp, Věžové domy, Zlín 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

  



 - 14 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

55/6Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem BAJO FILMS s. r. o. (IČO: 03640108), 

150000 Kč, scénář s pracovním názvem Král bot 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

56/6Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem BareBear production s. r. o. (IČO: 

06237941), 100050 Kč, scénář s pracovním názvem Cesta do pravěku, 

pravěké dobrodružství 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

57/6Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Bionaut s.r.o. (IČO: 61248037), 102900 

Kč, scénář s pracovním názvem Karanténa Zlín 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

58/6Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem 

 65000 Kč, scénář s pracovním názvem Na krásné 

modré Dřevnici 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

59/6Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Evžen Gogela (IČO: 46287400)), 81000 

Kč, scénář s pracovním názvem Vlastenec František Bartoš 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

60/6Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína a uzavření 



 - 15 - 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Filmové ateliéry s.r.o. (IČO: 27672786), 

85000 Kč, scénář s pracovním názvem Mery a její smečka 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

61/6Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Filmové ateliéry s.r.o. (IČO: 27672786), 

75000 Kč, scénář s pracovním názvem Národ sobě - 1. díl seriálu 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

62/6Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Filmové ateliéry s.r.o. (IČO: 27672786), 

80000 Kč, scénář s pracovním názvem První dáma Zlína 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

63/6Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem  69000 Kč, scénář s 

pracovním názvem Konec léta 1969 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

64/6Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem LUMINAR Film s. r. o. (IČO: 2931092), 

101600 Kč, scénář s pracovním názvem Butik v Pařížské 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

65/6Z/2019 zamítá 

poskytnutí dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína žadateli P.A.L. 

production s.r.o. (IČO: 06938647), 455000 Kč, scénář s pracovním názvem 

Snílci 

  

 

 

 

 



 - 16 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

66/6Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Filmového fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Zlínský zámek o. p. s. (IČO: 29374511), 

40000 Kč, scénář s pracovním názvem Poslední zlínský šlechtic 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

67/6Z/2019 schvaluje 

- odvolání Mgr. Zdeňka Dvořáka z funkce člena Správní rady Filmového 

fondu statutárního města Zlína;  - jmenování Bc. Tomáše Melzera do funkce 

člena Správní rady Filmového fondu statutárního města Zlína. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

68/6Z/2019 bere na vědomí 

odstoupení pana Antonína Hráčka z funkce člena Správní rady Fondu pro-

rodinných aktivit SMZ, 

jmenuje 

Mgr. Kateřinu Zubkovou, členkou Správní rady Fondu pro-rodinných aktivit 

SMZ. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

69/6Z/2019 bere na vědomí 

odstoupení pana Bc. Miroslava Štarhy z funkce člena Správní rady Fondu pro 

mezinárodní styky, 

jmenuje 

paní Mgr. Editu Klinkovskou, DiS., členkou Správní rady Fondu pro 

mezinárodní styky. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor    Bc. Kateřina Francová, 

        náměstkyně primátora 

 

 

 

 

 

 

v.r.
v.r.


